Чăваш Республикин Тăвай

муниципаллă округĕн «Çĕнĕ

Пуянкассинчи пěтěмěшле

пěлÿ паракан вăтам шкул»

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

муниципаллă бюджетлă

вĕренÿ учрежденийĕ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Новобуяновская  средняя

общеобразовательная школа”

Янтиковского муниципального

округа Чувашской Республики

             П Р И К А З

 14.03.2023. № 23»А»

Çĕнĕ Пуянкасси  ялě  д. Новое Буяново

О проведении месячника

безопасности на воде

«Осторожно, тонкий лёд!»

 В целях реализации требований законодательства по охране труда,

обеспечения безопасности детей, устойчивого жизнеобеспечения и функционирования

учреждений образования, своевременного предупреждения и ликвидации возможных

последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего паводка,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МБОУ «Новобуяновская СОШ» с 15 марта по 15 апреля 2024 месячник

безопасности на воде «Осторожно, тонкий лёд!».

2. Утвердить План основных мероприятий в рамках месячника (приложение № 1).

 3. Классным  руководителям   обеспечить  участие  учащихся в     месячнике в соответствии с

планом мероприятий.

4. Владимировой В.В. разместить на официальном  сайте школы баннер «Осторожно,

тонкий лёд!» с размещением информации для педагогов, обучающихся и их родителей.

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на старшую вожатую

Кириллову Э.Н.

Директор                                Кириллов С. .П.

Приложение №1

к приказу

№23 «А»    от 14.03.2024г.

План основных мероприятий

в рамках месячника безопасности на воде «Осторожно, тонкий лёд!»

№

п/п
Наименование мероприятий Дата

проведен

ия

Ответственный

исполнитель

1. Утвердить план основных мероприятий в рамках месячника

безопасности на воде «Осторожно, тонкий лёд!»
март Преподаватель

ОБЖ
2. Организовать работу по сохранению зданий и сооружений

образовательных учреждений. Принять меры по удалению

снежных наростов и сосулек с крыш зданий и сооружений

в течение

месячник

а

Директор

школы,

охранники
3. Организовать профилактическую работу, провести

необходимые инструктажи с работниками ОУ, учащимися и

воспитанниками

в течение

месячник

а

Директор

школы,

воспитатели

ДОУ, классные

руководители
4. Организовать беседы с воспитанниками ДОУ и учащимися ОУ в течение

месячник

а

Воспитатели,

классные

руководители,
5. Организовать в библиотеках выставки книг, журналов на тему:

«Безопасность на воде», «Осторожно, тонкий лед»
в течение

месячник

а

Библиотекарь,
волонтеры

6. Оборудовать (обновить) в ОУ стенд: «Меры безопасности на

воде», с размещением памяток о порядке действий при

возникновении экстремальных ситуаций и мерам по их

предупреждению

в течение

месячник

а

Преподаватель

ОБЖ

7. Обратить особое внимание на освещение в курсе ОБЖ

вопросов снижения рисков и смягчения последствий

чрезвычайных ситуаций, связанных с безопасностью на воде

в течение

месячник

а

Преподаватель

ОБЖ

8 Просмотр видеофильмов «Безопасность на воде» Апрель  Классные

руководители,
социальный

педагог
9 Обсудить книги статьи из журналов и газет по данной тематике в течение

месячник

а

Воспитатели,

классные

руководители
10 Провести родительские собрания по теме «Меры

предосторожности на весенних водах»
Апрель Заместитель по

УВР,
классные

руководители
11. Своевременное размещение на сайте школы всей информации

о проведенных мероприятиях в рамках месячника

безопасности на воде «Осторожно, тонкий лёд!»

в течение

месячник

а

Заместитель по

УВР, педагоги,

учитель

информатики

Исполнитель

Старшая вожатая                                                           Кириллова Э.Н.

		2024-03-20T09:50:33+0300
	Кириллов Сергей Павлович